Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

23 сентября 2014 г.  № 1616
О передаче муниципального имущества в государственную собственность Чувашской Республики
В соответствии со статьей 31 Устава муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года №  40, учитывая обращения Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 2 апреля 2014 года № 07/21-3085, Министерства имущественных и земельных отношений Чувашской Республики от 17 июня 2014 года № 06/07-6551
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Согласовать безвозмездную передачу из муниципальной собственности города Чебоксары в государственную собственность Чувашской Республики движимого имущества:

- основные средства, указанные в приложении № 1 к настоящему решению, общей балансовой стоимостью 312 923 (триста двенадцать тысяч девятьсот двадцать три) рубля 18 копеек, остаточной стоимостью 10 416 (десять тысяч четыреста шестнадцать) рублей 55 копеек;

- материальные запасы, указанные в приложении № 2 к настоящему решению, общей стоимостью 85 972 (восемьдесят пять тысяч девятьсот семьдесят два) рубля 06 копеек;

- основные средства стоимостью менее 3000 рублей, указанные в приложении № 3 к настоящему решению, общей стоимостью 186 671 (сто восемьдесят шесть тысяч шестьсот семьдесят один) рубль.
2. Администрации города Чебоксары в установленном порядке осуществить передачу в государственную собственность Чувашской Республики имущества, указанного в приложениях №№ 1, 2, 3 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету (В.М. Кузин).

Глава города Чебоксары
Л.И. Черкесов
Приложение № 1
к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов
от 23.09.2014 №  1616
Перечень имущества,
 передаваемого в государственную собственность Чувашской Республики
	№ п./п.
	Наименование основных средств
	Дата принятия к учету
	Кол-во, шт.
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Принтер лазерный -1022
	01.01.2007
	1
	7 038,00

	2
	Мультимедийный проектор Toshiba T45
	05.09.2007
	1
	35 500,00

	3
	Ноутбук Rover Book Y420 14.1*
	07.06.2009
	1
	17 000,00

	4
	Принтер МФУ Laser М 1120
	07.10.2009
	1
	8 400,00

	5
	Системный блок Е5400/GA-G41М
	07.09.2010
	1
	25 000,00
	10 416,55

	6
	Компьютер 2Gb/Ati6450
	07.11.2011
	1
	15 860,00

	7
	Стол преподавателя с подвесной тумбой
	07.07.2011
	1
	3 100,00

	8
	Доска поворотная ДП 12к 1015*1512
	07.08.2011
	1
	27 000,00

	9
	Шкаф для книг
	07.12.2011
	1
	5 500,00

	10
	Шкаф для книг
	07.12.2011
	1
	5 500,00

	11
	Шкаф для книг
	07.12.2011
	1
	5 500,00

	12
	Шкаф - стеллаж для учебников
	07.12.2011
	1
	6 558,00

	13
	Телевизор LG CT-21 Q 45 VE
	08.05.2006
	1
	7 036,98

	14
	Фотоаппарат Olympus ч (mju)600Digital
	08.11.2006
	1
	8 389,90

	15
	Телевизор Сокол 72 ТЦ 8693 FS
	08.01.2007
	1
	7 435,00

	16
	Телевизор Samsung 21z40ZQQ
	07.09.2009
	1
	5 880,00

	17
	Акустическая система SVEN
	07.09.2009
	1
	8 195,00

	18
	Шкаф для документов
	08.12.2008
	1
	4 200,00

	19
	Шкаф для документов
	08.12.2008
	1
	4 200,00

	20
	Шкаф для документов
	08.12.2008
	1
	4 200,00

	21
	Шкаф для документов
	08.12.2008
	1
	4 200,00

	22
	Шкаф для документов
	08.12.2008
	1
	4 200,00

	23
	Библиотечный фонд

	530
	93 030,30

	Итого

	312 923,18
	10 416,55

Приложение № 2
к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов

от 23.09.2014 № 1616
Перечень имущества,
передаваемого в государственную собственность Чувашской Республики
	№

п./п.
	Наименование материальных запасов
	Количество, шт.
	Сумма, руб.

	1
	DVD по урокам
	42
	5 200,00

	2
	Вывеска
	2
	1 600,00

	3
	Колонки
	1
	410,00

	4
	Монитор "Philips  241 Е1 SB
	1
	5 980,00

	5
	Монитор "Philips  TFT 19 " 190 S6FG
	1
	9 800,00

	6
	Монитор LG L 1919S-SF TFT 19 " 8ms silver 01.11.2007
	1
	7 800,00

	7
	Плакаты и  карты
	11
	4 915,27

	8
	Системный блок 2010 года
	1
	25 283,50

	9
	Системный блок 2010года
	1
	20 283,29

	10
	Уроки алгебры и геометрии
	5
	600,00

	11
	Экран настенный
	1
	4 100,00

	Итого

	85 972,06

Приложение № 3
к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов

от 23.09.2014 № 1616
Перечень имущества,
передаваемого в государственную собственность Чувашской Республики
	№

п./п.
	Наименование  основных средств менее 3000 руб.
	Количество, шт.
	Сумма, руб.

	1
	DVD -проигрыватель PIONEER  DV -393-
	1
	2 998,00

	2
	DVD плеер XORO HSD 841
	1
	2 700,00

	3
	DVD проигрыватель  PIONEER DV -500 K-S
	1
	3 000,00

	4
	Источник питания UPS
	1
	1 805,00

	5
	Магнитола LG LPC -LM340 Х
	1
	2 499,00

	6
	Магнитофон ELENBERG RCD -3016 МР3
	1
	1 622,00

	7
	Плакаты
	10
	2 317,00

	8
	Стол 2-м на пр.тр.СТО2.02 пр
	24
	31 920,00

	9
	Стол 2-м на пр.тр.СТО2.02 пр
	24
	33 600,00

	10
	Стол компьютерный ученический одноместный
	5
	8 250,00

	11
	Стол преподав. с подвесной тумбой
	8
	23 600,00

	12
	Стул - ИЗО (офисный)
	5
	3 250,00

	13
	Стул СТУ1 пр
	53
	35 510,00

	14
	Стул СТУ1 пр
	48
	33 600,00

	Итого:
	183
	186 671,00